Vor Inbetriebnahme Betriebsanleitung
und Sicherheitshinweise lesen und
beachten!
Originalbetriebsanleitung
AVC GmbH
MEROTEC Service Center
Ostring 60
D-66740 Saarlouis

max. 0,42 €/min aus deutschen Mobilfunknetzen)
Für die Bestellung von Ersatzteilen benötigen Sie folgende Angaben:
- Typenbezeichnung des Gerätes
- Teilenummer des benötigten Teiles
Hinweis:
Die Bedienungsanleitung dieses Geräts kann im Bedarfsfall als PDF-Datei über den Service
bezogen werden.
IV/13/2015, 41599    GLM 43
20
T: +49 (0) 40 87408209
F: +49 (0) 6831 4880 820
Entsorgung 14
Nur für EU-Länder
Werfen Sie Elektrowerkzeuge nicht in den Hausmüll!
Gemäß europäischer Richtlinie 2002/96/EG über Elektro- und Elektronik-Altgeräte und
Umsetzung in nationales Recht müssen verbrauchte Elektrowerkzeuge getrennt gesammelt
werden und einer umweltgerechten Wiederverwertung zugeführt werden.
Recycling-Alternative zur Rücksendeaufforderung:
Der Eigentümer des Elektrogerätes ist alternativ anstelle Rücksendung zur Mitwirkung bei
der sachgerechten Verwertung im Falle der Eigentumsaufgabe verpflichtet. Das Altgeräte
kann hierfür auch einer Rücknahmestelle überlassen werden, die eine Beseitigung im Sinne
der nationalen Kreislaufwirtschafts- und Abfallgesetzes durchführt. Nicht betroffen sind den
Altgeräten beigefügte Zubehörteile und Hilfsmittel ohne Elektrobestandteile.
Die Produktverpackung besteht aus recyclingfähigen Materialien. Entsorgen Sie diese
umweltgerecht in den bereitgestellten Sammelbehältern.
IV/13/2015, 41599    GLM 43
21
T: +49 (0) 40 87408209
F: +49 (0) 6831 4880 820
EG Konformitätserklärung 15
Wir,
MEROTEC GmbH
Hanns-Martin-Schleyer-Straße 18a
47877 Willich, Deutschland
erklären hiermit, dass unser Produkt
Elektrischer Rasenmäher
Modell-Nr. GLM 43
allen einschlägigen Bestimmungen der Maschinenrichtlinie 2006/42/EC entspricht.
Das Produkt entspricht zusätzlich den Bestimmungen der Richtlinien:
2006/95/EC        Niederspannungsrichtlinie
2004/108/EC      EMV-Richtlinie
2000/14/EC        Outdoorrichtlinie, Konformitätsbewertungsverfahren: 2000/14/EG-Anhang VI,
Société Nationale de Certification et d'Homologation No. 0499, BP23
L-5201 Sandweiler
gemessener Schallleistungspegel LWA = 94,09 dB(A) (K = 0,38 dB(A))
garantierter Schallleistungspegel LWA = 96 dB(A)
2011/65/EU        RoHS-Richtlinie, Beschränkung der Verwendung bestimmter gefährlicher Stoffe
in Elektro- und Elektronikgeräten
Angewandte harmonisierte Normen und Spezifikationen:
EN60335-2-77:2010
EN60335 -1:2002+A11,A1:2004+A12,A2:2006+A13:2008+A14:2010+A15:2011
EN62233:2008
EN55014-1:2006+A1:2009+A2:2011
EN55014-2:1997+A1:2001+A2:2008
EN61000-3-2:2006+A1:2009+A2:2009
EN61000-3-3:2008
Weitere angewandte Normen und Spezifikationen:
EK9-BE-52:2007
Rechtsgültige Unterschrift
Datum: 13.03.2015
--------------------------------------
Roland Menken
Geschäftsführer MEROTEC GmbH
Dokumentationsbevollmächtigter :
Dirk Wohlrab
MEROTEC GmbH
Hanns-Martin-Schleyer-Straße 18a
47877 Willich, Deutschland
Doc 20140001/GT